

Łódź, dn. 19.03.2020 r.

**Wykonawcy
Przetargu nieograniczonego
ZP/1/2020**

Dot.: udzielenia odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na „Wdrożenie systemu komunikacji wewnętrznej wraz z powiązanymi z nim aplikacjami dziedzinowymi oraz procesowymi w ramach projektu „Operacja - Integracja!” Zintegrowany Program Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” – ZP/1/2020.

Działając w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawa zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisami w ust. 5.3 pkt 3 lit. b) pkt 2 SIWZ Zamawiający wymaga skierowania do realizacji zamówienia Zespołu Projektowego, składającego się z co najmniej 6 specjalistów, natomiast podając skład zespołu, wymienia 7 specjalistów.

Zwracamy się z prośbą o informację / potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby Zespół Projektowy składał się, poza Kierownikiem Zespołu, z 7 specjalistów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zespół projektowy składa się z Kierownika oraz 7 opisanych specjalistów. Jednocześnie Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w ust. 5.3 pkt. 3 lit. b) pkt 2 SIWZ. Zamawiający zmienia zapis:

Zespół Projektowy, składający się z co najmniej 6 specjalistów, z których każdy musi (...)

Na:

Zespół Projektowy, składający się z co najmniej 7 specjalistów, z których każdy musi (...).

Zamawiający poprawia również oczywistą omyłkę w odniesieniu do liczby osób wchodzących w skład zespołu z:

Zespół musi składać się m. in. z 5 osób oraz członek zespołu może pełnić max. dwie role w zespole.

Na:

Zespół musi składać się min. z 5 osób oraz członek zespołu może pełnić max. dwie role w zespole.



Pytanie 2:

Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu (ust. 5.3.3) zarówno w odniesieniu do zdolności technicznej jak i zawodowej wymaga wykazania się realizacją usług dla sektora edukacyjnego z min. 10 000 studentów / uczniów.

Czy, biorąc pod uwagę zasadę proporcjonalności zapisaną w art. 7 ust. 1 ustawy pzp oraz orzecznictwo, mówiące o adekwatności („Warunki udziału w postępowaniu winny być formułowane w sposób odpowiadający co do wielkości, charakteru, złożoności oraz rodzajowi przedmiotu zamówienia, objętego postępowaniem.”), Zamawiający wyrazi zgodę, aby wszędzie tam, gdzie wymaganiami jest mowa o 10 000 studentów / uczniów dokonać zmiany na 8 000 studentów / uczniów, co byłoby zbliżone do liczby studentów kształconych przez Zamawiającego, nie byłoby zatem wymaganiem nadmiernym?

Odpowiedź: Wskazana przez Zamawiającego liczba 10 000 studentów jest liczbą zbliżoną do liczby studentów kształconych przez Zamawiającego, zatem zasada proporcjonalności została zachowana. Jednakże Zamawiający zmienia wymagania co do liczby studentów/uczniów z 10 000 na 8 000. Stosowne zmiany zostały dokonane w dokumencie SIWZ.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dokona zmiany § 1 ust. 6 umowy w następujący sposób: *„W przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował niniejszą umowę przy udziale podwykonawców, zobowiązany jest zapewnić stosowne licencje umożliwiające realizację niniejszej umowy ewentualnie uzyskać od podwykonawców **i przenieść na siebie pełnię praw majątkowych autorskich oraz prawa zależne do przedmiotu umowy albo licencje umożliwiające realizację niniejszej umowy.**”*

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 1 ust. 6 z:

W przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował niniejszą umowę przy udziale podwykonawców, zobowiązany jest uzyskać od nich i przenieść na siebie pełnię praw majątkowych autorskich oraz prawa zależne do przedmiotu umowy ewentualnie licencje umożliwiające realizację niniejszej umowy.

Na:

*„W przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował niniejszą umowę przy udziale podwykonawców, zobowiązany jest zapewnić stosowne licencje umożliwiające realizację niniejszej umowy ewentualnie uzyskać od podwykonawców **i przenieść na siebie pełnię praw majątkowych autorskich oraz prawa zależne do przedmiotu umowy albo licencje umożliwiające realizację niniejszej umowy.**”*

Pytanie 4:

Przyjętym standardem stosowanym w umowach dotyczących realizacji produktów lub usług IT jest wymaganie od dostawców należytej staranności w zakresie działań przy uwzględnieniu zawodowego charakteru prowadzonej działalności. Ponadto zgodnie z art. 355 Kodeksu cywilnego ustawodawca przyjął jako obiektywny miernik staranności „należyta staranność”.

Czy, zważywszy na przywołaną okoliczność, Zamawiający dokona zmiany § 3 ust 2 umowy w następujący sposób: *„Wykonawca oświadcza, że usługi, stanowiące przedmiot niniejszej umowy, zostaną zrealizowane z zachowaniem należytej staranności, wymaganej od podmiotu profesjonalnie wykonującego usługi w obszarze IT.”*

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy zawarte w § 3 ust 2 z:

Wykonawca oświadcza, że usługi, stanowiące przedmiot niniejszej umowy, zostaną zrealizowane z zachowaniem najwyższej profesjonalnej staranności, wymaganej od podmiotu profesjonalnie wykonującego usługi w obszarze IT.

Na:

„Wykonawca oświadcza, że usługi, stanowiące przedmiot niniejszej umowy, zostaną zrealizowane z zachowaniem należytej staranności, wymaganej od podmiotu profesjonalnie wykonującego usługi w obszarze IT.”

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dokona zmiany § 6 umowy w następujący sposób:

- 1) *Za zwłokę w wykonaniu umowy w stosunku do maksymalnego terminu określonego w § 3 ust. 1 lub w stosunku do terminów realizacji poszczególnych etapów określonych w Harmonogramie ramowym (przy uwzględnieniu tego, że mogą one ulec zmianie w wyniku powstania dokumentu Harmonogram projektu w ramach Etapu I Fazy 1.2.), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1, liczoną za każdy dzień zwłoki.*
- 2) *W przypadku zwłoki w realizacji całości lub części umowy powyżej 30 dni lub niedotrzymania ustalonej jakości dostarczanego przedmiotu zamówienia, Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w całości lub w części bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu na dostarczenie kompletnego przedmiotu zamówienia. Powyższe odstąpienie traktowane będzie jako okoliczność obciążająca wykonawcę i uprawniająca do naliczania kar umownych, o jakich mowa w § 6 ust. 7.*
- 3) *Za każdy dzień zwłoki usług ramach udzielonej gwarancji, w stosunku do terminów określonych w § 5 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,005% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1, liczoną za każdy dzień zwłoki.*
- 4) *W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy, zapłaci on na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia netto, o jakiej mowa w § 2 ust. 1.*
- 5) *Strony zgodnie oświadczają, że przedmiot umowy realizowany będzie w ramach projektu „Operacja - Integracja!” Zintegrowany Program Uniwersytetu Medycznego w Łodzi POWR.03.05.00-00-z065/17 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej i brak wykonania umowy w założonym terminie może spowodować po stronie Zamawiającego udokumentowaną szkodę w postaci utraty dofinansowania i/lub nałożenia korekt finansowych. W takim wypadku Zamawiający uprawniony jest do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości odpowiadającej utraconemu dofinansowaniu i/lub nałożonej korekcie finansowej.*
- 6) *Naliczane w sposób określony w niniejszym paragrafie kary umowne są niezależne od siebie i w przypadku zaistnienia podstaw do ich naliczania zostaną potrącone z kwoty należnego Wykonawcy wynagrodzenia.*
- 7) *Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego niezależnie od zastrzeżonych w niniejszym paragrafie kar umownych.*
- 8) *Odstąpienie przez którąkolwiek ze stron od zawartej umowy nie powoduje uchylecia obowiązku zapłaty kar umownych z tytułu zdarzeń zaistniałych w okresie jej obowiązywania.*
- 9) *Za okres trwania czynności odbiorowych, tj. od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru do dnia jego zakończenia lub dnia przerwania czynności odbiorowych zgodnie z postanowieniami § 3 ust. 6 - 9 umowy kary umowne nie będą naliczane.*
- 10) *Łączna wysokość wszystkich kar zastrzeżonych w umowie nie może przekroczyć 30% wartości wynagrodzenia netto wskazanego w § 2 ust. 1.”*

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zawarte w SIWZ bez zmian.

Pytanie 6:

Dotyczy § 7 wzoru umowy: *Czy w związku z tym, iż wykonawca nie będzie mógł przenieść praw autorskich do elementów portalu, w zakresie m.in.: elementów, które wykorzystują kod Open Source, elementów na licencjach podmiotów trzecich, elementów, które są powtarzalne i są wykorzystywane przez wykonawcę w innych projektach, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 7 w ten sposób, aby przeniesienie praw autorskich majątkowych dotyczyło tylko elementów dedykowanych, które są wykonywane przez Wykonawcę tylko dla potrzeb tej umowy, a w pozostałym zakresie dopuszcza licencje niewyłączną lub licencje producentów, opensourcowe?*

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §7 ust. 1, 2, 3, 4 w następujący sposób:

§ 7
Prawa autorskie

1. Produkty powstałe w wyniku realizacji niniejszej umowy stanowić będą utwory w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego o prawach autorskich i prawach pokrewnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1231) i stanowić będą przedmiot wyłącznych autorskich praw majątkowych Wykonawcy.
2. Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 niniejszej umowy, przeniesie na Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych do **tych elementów** produktów, **które są dedykowane dla Zamawiającego** (w tym do ich dokumentacji), wraz z wyłącznym prawem zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich, z prawem przenoszenia praw nabytych oraz z prawem do dokonywania zmian na warunkach opisanych w ust. 4 poniżej. W ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 niniejszej umowy, Wykonawca przenosi na Zamawiającego własność nośników, na których utrwalone zostały utwory. **W zakresie pozostałych elementów produktów powstałych w wyniku realizacji niniejszej umowy, w ramach wynagrodzenia o którym mowa w § 2 niniejszej umowy, Wykonawca udzieli Zamawiającemu na warunkach określonych w ust. 3 – 6 poniżej licencji niewyłącznej, w tym licencji OpenSource.**
3. Przeniesienie autorskich praw **majątkowych i udzielenie licencji**, o których mowa w ust. 1 i 2 powyżej, następuje bezwarunkowo każdorazowo z chwilą podpisania przez Strony protokołu odbioru.
4. Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do dysponowania majątkowymi prawami autorskimi do produktów. Przeniesienie autorskich prawa majątkowych **i udzielenie licencji** uprawnia do nieograniczonego w czasie korzystania i rozporządzania w kraju i za granicą przedmiotem tych praw, na następujących polach eksploatacji:
(...)

Pytanie 7:

Dotyczy wyłączenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi

Czy w związku z tym, że w zakresie odpowiedzialności z tytułu rękojmi w rozumieniu kodeksu cywilnego, w odniesieniu do przedmiotu umowy, należy podnieść, iż:

- samo oprogramowanie jest dobrem niematerialnym, ustalonym na danym nośniku; tylko wada nośnika jest wadą "fizyczną", a nie samego oprogramowania,
- program komputerowy/oprogramowanie rozumiany jako uporządkowany ciąg instrukcji zapisanych w określonym języku lub językach programowania przeznaczonych do przetwarzania przez komputer, w dużej mierze jest tworem intelektualnym, językowym, opartym o algorytm poleceń do wykonania, toteż zdarza się często, że jego funkcjonowanie jest z różnych przyczyn wadliwe i niemożliwe jest stworzenie produktu pozbawionego wad,
- nie można zagwarantować działania jakiegokolwiek programu w sposób bezbłędny i nieprzerwany oraz, że współdziałania programu z innymi programami. W celu ich usuwania możliwe jest natomiast wsparcie techniczne w ramach którego usuwane są usterki ale już nie dostarczenia rzeczy ponownie wolnych od wad,
- ponadto przepisy regulujące odpowiedzialność za wady z tytułu rękojmi nie przystają do produktu jakim jest program komputerowy,
- nie znajdują zastosowania przepisy dot. rękojmi zawarte w Kodeksie cywilnym z uwagi na fakt, że dotyczą one wad (jakości) rzeczy, którymi zgodnie z art.45 Kodeksu cywilnego są



tylko przedmioty materialne - licencja ani oprogramowanie nie są rzeczą w rozumieniu Kodeksu,
Zamawiający wprowadzi do umowy zapis: „Strony wyłączają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękopisami w rozumieniu kodeksu cywilnego.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zawarte w SIWZ bez zmian.

Pytanie 8:

Dotyczy wyłączenia odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy zapis: „Strony wyłączają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zawarte w SIWZ bez zmian.

Pytanie 9:

W jaki sposób jest obecnie zaimplementowane uwierzytelnianie w środowisku Office365 (ADConnect + password hash, pass-through, ADFS)? Czy Klient oczekuje zmiany tego modelu?

Odpowiedź: Uwierzytelnienie użytkowników w środowisku Office 365 zrealizowane jest poprzez ADFS.

Pytanie 10:

W punkcie 1.(str. 1/2) wymienione są następujące Zasoby sprzętowe:

1. Serwer kasetowy BLADE pracujący w środowisku zwirtualizowanym opartym o VMWare vSphere z zainstalowanymi następującymi maszynami wirtualnymi:
 1. Sharepoint Server 2016 (wersja testowa)
 2. Sharepoint Server 2016 (wersja produkcyjna)
 3. Sharepoint Server 2016 (wersja developerska)
 4. Silnik bazodanowy Microsoft SQL Server 2016 do obsługi ww. środowisk testowych oraz developerskich

Pytanie: Czy przewidywana jest aktualizacja do nowszej wersji 2019? Z jakich licencji CAL korzysta Uczelnia (standard / Standard + enterprise)?

W jakiej wersji jest ten silnik?

Odpowiedź: Zamawiający posiada licencje CAL standard oraz SQL w wersji Enterprise. Decyzję o ewentualnej migracji do wersji 2019 Zamawiający podejmie na Etapie I realizacji zamówienia w oparciu o analizę przedwdrożeniową.

Pytanie 11:

Licencje: Zamawiający posiada wszystkie niezbędne licencje, umożliwiające korzystanie z ww. zasobów sprzętowych.

Pytanie: Jakie CAL na SQL? Czy posiadają/dopuszczają wykorzystanie AZURE?

Odpowiedź: SQL jest w wersji enterprise, nie wymaga dodatkowych licencji CAL.

Pytanie 12:

„Projektowany portal intranetowy wraz z wymaganymi modułami aplikacji dziedzinowych musi zostać zaprojektowany, skonfigurowany i uruchomiony w oparciu o posiadane przez Zamawiającego środowisko Office 365 w planie edukacyjnym A1 oraz środowisko SharePoint Server 2016 on-premise.”.

Pytanie: Czy są tu jakieś preferencje, na którym środowisku powinien powstać ten portal?

Odpowiedź: Zamawiający podejmie tę decyzję na Etapie I realizacji zamówienia w oparciu o analizę przedwdrożeniową.

Pytanie 13:

Zaprojektowany portal intranetowy, musi zostać osadzony w ramach masterpage usługi Office 365.

Pytanie: co dokładnie to oznacza (jakie są konkretne oczekiwania)?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby portal był osadzony w Office365, i posiadał menu oraz pasek górny Office365 zasoby te powinny być dostępne niezależnie od tego, do jakiego miejsca w portalu przejdzie użytkownik.

Pytanie 14:

Punkt 2.2 „Wymagania funkcjonalne dotyczące portalu intranetowego.” : „możliwość personalizacji oraz dystrybucji danych i funkcjonalności w podziale na wymienione powyżej grupy docelowe przy założeniu, że część wspólna informacji będzie trafiać do wszystkich ww. odbiorców”.
Pytanie: Jakich danych? Jakich funkcjonalności i jak bardzo spersonalizowanych?

Odpowiedź: Wszystkie moduły portalu powinny być oparte na uprawnieniach zbudowanych w opisany sposób.

Pytanie 15: Dalej jest mowa o: „grup roboczych ad-hoc, w celu np.: skierowania do nich komunikatów, ankiet, news-ów, budowania grup roboczych z dedykowanymi przestrzeniami współdzielenia zasobów.”

Pytanie: Gdzie te grupy miałyby powstawać? Grupy Office365, grupy w lokalnym AD, grupy SharePoint?
Czy te grupy miałyby być wykorzystywane także w innych celach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykorzystanie zarówno grup w AD jak i Office 365. Cele wykorzystania tych grup są opisane w OPZ.

Pytanie 16: „Portal będzie wspierał następujące obszary w organizacji:

Usprawnienie komunikacji w uczelni, poprzez: ograniczenie przepływu informacji za pośrednictwem poczty elektronicznej,”.

Pytanie: Czy to jest wymaganie dotyczące zaplanowania, zaprojektowania, wdrożenia i/lub dostosowania MS Teams?

Odpowiedź: Nie, to jest informacja w jakim celu tworzymy ten portal. Zakres wykorzystania poszczególnych, dostępnych w naszej licencji aplikacji Office 365 powinno wynikać z analizy przedwdrożeniowej, tak aby oczekiwane funkcjonalności zostały wdrożone w sposób najpełniejszy.

Pytanie 17: W pkt. 2.2 mowa jest o:

„Ujednoczenie sposobu wyszukiwania informacji i dokumentów za pośrednictwem natywnego mechanizmu SharePoint z wykorzystaniem metadanych, tagów oraz źródeł publikacji informacji”.

Pytanie: „W przypadku SharePoint Online, obsługa tego typu funkcji jest mniejsza niż w SharePoint 2016. Microsoft odchodzi od tego rodzaju rozwiązań. Czy istnieje możliwość „złagodzenia” tego wymogu?

Odpowiedź: Integracja wyników wyszukiwania informacji lub dokumentów z wykorzystaniem natywnych mechanizmów SharePoint Online oraz SharePoint On-premise, z wykorzystaniem między innymi metadanych tagów lub źródeł publikacji.

Pytanie 18: Wymagania funkcjonalne mówią o:

„Wszystkie niżej opisane funkcjonalności oraz moduły aplikacji dziedzinowych, powinny być dostępne z poziomu masterpage portalu intranetowego w postaci widgetu WebApps-a lub WebPart-”.
Pytanie: Poprosimy o dokładniejsze wyjaśnienie, bo użyte terminy są wieloznaczne i nie odnoszą się bezpośrednio (poza WebPart) do SharePoint. Co oznacza „z poziomu masterpage” oraz „widgetu WebApps”.



Odpowiedź: Wszystkie niżej opisane funkcjonalności oraz moduły aplikacji dziedzinowych, powinny być dostępne dla użytkowników w ramach portalu intranetowego, z poziomu między innymi natywnych elementów nawigacji Office 365.

Pytanie 19: W funkcjonalności News-y/aktualności mowa jest o grupach docelowych (odbiorcach). Pytanie: Jak definiowane są te grupy? Czy już istnieją? Jak są/powinny być reprezentowane (grupy zabezpieczeń z AD/AAD, grupy Office365, inaczej)?

Odpowiedź: Grupy te są zdefiniowane w AD oraz w Office 365. Część z nich istnieją w użytkowanym systemie Zamawiającego inne powstaną jeśli będzie taka potrzeba i wykaże ich zasadność analiza przedwdrożeniowa.

Pytanie 20: W funkcjonalności Kalendarium mowa jest o powiadomieniach mailowych. Pytanie: „Czy możemy założyć, że cała komunikacja mailowa odbywa się w ramach Office365? Czy wszyscy użytkownicy portalu posiadają skrzynki w Exchange Online?”.

Odpowiedź: Tak, cała komunikacja mailowa odbywa się w ramach Office365.

Pytanie 21: Czy funkcjonalność „Komunikacja fakultatywna (inicjowana przez dowolnego użytkownika portalu)” ma posiadać możliwość moderacji/zatwierdzenia?

Odpowiedź: Nie, funkcjonalność „Komunikacja fakultatywna (inicjowana przez dowolnego użytkownika portalu)” nie wymaga możliwości moderacji/zatwierdzenia.

Pytanie 22: Czy do realizacji funkcjonalności Ankiety (komunikacja fakultatywna) można użyć MS Forms? Czy faktycznie każdy będzie mógł tworzyć ankiety?

Odpowiedź: Tak, może być w oparciu o Forms, tak każdy będzie miał możliwość opublikowania ankiety.

Pytanie 23: Ponieważ obecnie nie ma już blogów w O365, czy funkcjonalność tę można będzie realizować za pomocą Zespołów/Teams lub Yammer?

Odpowiedź: Decyzja zostanie podjęta na Etapie 1 realizacji zamówienia podczas analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 24: W funkcjonalności Wiki, kto może tworzyć, kto zarządza i jak wygląda publikacja artykułów? Ponieważ mowa jest o serwisie „internetowym” - czy to oznacza, że mają być dostępne publicznie.

Odpowiedź: Chodzi o serwis intranetowy w ramach tworzonego portalu, serwis internetowy w rozumieniu witryny będącej elementem wdrażanego portalu.

Pytanie 25: Dokumenty udostępnione – kto zarządza dokumentami i jak wygląda publikacja? Dla kogo mają być dostępne?

Odpowiedź: Decyzja zostanie podjęta na Etapie 1 realizacji zamówienia podczas analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 26: Akty prawne - czy można wykorzystać istniejące na uczelni rozwiązanie, czy trzeba stworzyć nowe.

Odpowiedź: Decyzja zostanie podjęta na Etapie 1 realizacji zamówienia podczas analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 27: Systemy zewnętrzne – funkcjonalność umożliwiająca udostępnienie za pośrednictwem portalu dowolnej, zewnętrznej aplikacji firm trzecich wykorzystującej wspólny z portalem mechanizm SSO oraz zarządzanie uprawnieniami dla co najmniej następujących grup użytkowników (...). Pytanie: prosimy o dokładniejsze wyjaśnienie do czego potrzebne będzie zarządzanie uprawnieniami.

Odpowiedź: Do tego, aby udostępniona aplikacja była dostępna tylko dla wybranej grupy osób.

Pytanie 28: Strefa użytkownika / Newsfeed/Wall – czy dopuszcza się użycie narzędzia Yammer?

Odpowiedź: Decyzja zostanie podjęta na Etapie 1 realizacji zamówienia podczas analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 29: Strefa użytkownika – HR. Jakie są wymagania dostępności tych danych? Kto za to odpowiada (np. w przypadku błędu/niedostępności WebService)? Czy Uczelnia oczekuje implementacji warstwy pośredniej i jakiegoś cache? Czy WebService który ma zostać dostarczony już istnieje? Jeśli tak – czy możemy poprosić o więcej danych na jego temat?

Odpowiedź: WS nie istnieje, zostanie przygotowany w oparciu o ustalenia z analizy przedwdrożeniowej. Za jakość danych i dostępność usługi odpowiada zamawiający.

Pytanie 30: Strefa menedżera/ Moi pracownicy – dane „podstawowe”. Czy wszystkie wymagane dane są zsynchronizowane do Azure AD?

Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta z Azure AD ale zagadnienie zostanie poddane analizie przedwdrożeniowej i jeśli będą z tego tytułu korzyści, Zamawiający rozważy taką opcję.

Pytanie 31: Automatyczne tworzenie witryn jednostek organizacyjnych. Na potrzeby tej funkcjonalności będzie konieczne stworzenie tzw. „warstwy pośredniej”. Czy będzie można ją zaimplementować (Azure, serwer lokalny)?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada Azure, jeśli będzie potrzebny serwer lokalny Zamawiający zapewni go. Ostateczna decyzja na temat implementacji zapadnie podczas analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 32: Witryny projektowe – możliwość korzystania z chatu. Czy możemy przyjąć, że w razie potrzeby będzie uruchomiony dla tej witryny/grupy MS Teams?

Odpowiedź: Decyzja zostanie podjęta na Etapie 1 realizacji zamówienia podczas analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 33: Grywalizacja. Czy kryteria oceny będą się zmieniać?

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje, że kryteria oceny mogą się zmieniać.

Pytanie 34: Moduł eRecruiter.

1. Zakładka Home – mowa jest o możliwości „importu” do pliku Excel. Czy chodzi o eksport?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający modyfikuje odpowiednie zapisy w Załączniku nr 2 – Opisie Przedmiotu Zamówienia

2. Ogłoszenie – „Kolejnym krokiem jest publikacja przygotowanego ogłoszenia na stronie istniejącej stronie BIP Zamawiającego, będącej również witryną SharePoint.”. Czy jest to jeden z wymienionych wcześniej Sharepoint?

Odpowiedź: Tak, jest to jeden z wymienionych wcześniej Sharepoint.

Pytanie 35: Moduł onBoarding. – lista szkoleń elearningowych. Skąd mamy pobrać informację o szkoleniach.

Odpowiedź: Zamawiający zapewni linki do szkoleń dostępnych na platformie e-learningowej uczelni opartej o Moodle.

Pytanie 36: Testy - Akceptowalny poziom wydajności dla badanych podczas testu komponentów wynosi min. 80 pkt.

Pytanie: czy możemy przyjąć, że powyższe dotyczy niestandardowych funkcjonalności realizowanych przez Wykonawcę oraz SharePoint On-Premises (chodzi o wyłączenie O365 online)?

Odpowiedź: Zamawiający zostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 37: W podpunkcie IX Integracja znajduje się dokument, który opisuje metody do komunikacji z systemami zewnętrznymi. W dużej ilości przypadków widzimy oznaczenie Źródło / System: U.10. Czy moglibyśmy otrzymać więcej informacji albo specyfikację dotyczącą tego systemu ?

Odpowiedź: Nie ma jeszcze tych źródeł danych, powstaną w oparciu o ustalenia poczynione na etapie analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 38: W ramach otrzymanego dokumentu znajdują się metody do zapisu Toków studiów. Natomiast nie możemy znaleźć metod do ich pobierania. Chcielibyśmy się upewnić, że w ramach formularza **"Opracowanie informacji podstawowych o nowym Programie studiów"** zezwalają Państwo aby był procedowany wniosek dla już istniejącego toku studiów ?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie zezwala**, aby był procedowany wniosek dla już istniejącego toku studiów z wykorzystaniem formularza „Opracowanie informacji podstawowych o nowym Programie studiów”, ponieważ dotyczy on jedynie nowych Programów studiów, jak sama nazwa wskazuje.

Procedowanie zmian w istniejących programach studiów, jest przedmiotem Procesu 03 Zmiana Programu Studiów (str. 24 OPZ), a w nim zgodnie z OPZ: „W ramach procesu Wnioskujący oraz członkowie zespołu roboczego (grupy), opracowują zmiany w kolejnych elementach **Programu Studiów**. Proces powinien być realizowany zgodnie ze swoim przebiegiem w ramach Witryny dziedzinowej, w **Portal intranetowym**.”

Dodatkowo, zgodnie z zapisami OPZ dotyczącymi Zmiany programu kształcenia (str. 29 OPZ):

- Witryna dziedzinowa dla zarządzania zintegrowanymi programami kształcenia **powinna umożliwić użytkownikowi wybór Programu Studiów, w którym chce wprowadzać zmiany**.
- Witryna dziedzinowa dla zarządzania zintegrowanymi programami kształcenia **powinna umożliwić użytkownikowi edycję Programu Studiów** samodzielnie lub z pomocą innych użytkowników, poprzez stworzenie zespołu roboczego (grupy) (umożliwiając mu przypisanie poszczególnych użytkowników do ról i zadań w ramach edycji Programu Studiów, podobnie jak to zostało wskazane przy opracowaniu nowego programu studiów).

Dodatkowo w punkcie **Integracja Witryny dziedzinowej** z systemami dziedzinowymi (str. 32 OPZ) Zamawiający wskazał, że:

- W ramach realizacji Projektu, Zamawiający **udostępni metody integracji** z systemem dziedzinowym posiadanym przez Zamawiającego, w postaci usługi Webservice **zwracającej określony na etapie analizy przedwdrożeniowej** zestaw danych, wskazanych w opisie Witryny dziedzinowej.
- W ramach realizacji Projektu, **musi zostać opracowana** integracja z systemem dziedzinowym posiadanym przez Zamawiającego, w postaci usługi Webservice przekazującej do niego aktualną listę zatwierdzonych, obowiązujących programów kształcenia na dany rok akademicki.

Pytanie 39: Dla metody **setTok** :

- W parametrach wejściowych jest wymagany parametr **WydziałID**, jednak sposób uzupełnienia tego pola nie wynika jednoznacznie z zamieszczonego formularz. Czy moglibyśmy poprosić o informacje w jaki sposób przewidują Państwo uzupełnienie informacji o wydziale na potrzeby procesu 01.Opracowanie Uzasadnienia Biznesowego ?
- Do zapisu toku wymagany jest parametr **TokID**, jednak na liście przysłanych z dokumentacją serwisów, nie możemy znaleźć metody, która zwracała by wskazany parametr. Czy możemy prosić o nazwę metody z systemu U.10, która zwraca przedmiotowy parametr ?

Odpowiedź:

ad 1.

WydziałId jest na wejściu, jest jednym z parametrów tworzących tok. Parametr WydziałId jest uzupełniany na kroku 'Opracowanie Uzasadnienia Biznesowego' dla nowego Kierunku Studiów w procesie '08.01. Opracowanie Uzasadnienia Biznesowego'. Parametr jest wybierany na formularzu z podpiętego pod pole słownika, który zostanie wystawiony z systemu U10 metodą **pobierzListaWydzialow**.

ad. 2.

„Operacja - Integracja!" Zintegrowany Program Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
POWR.03.05.00-00-z065/17 współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Priorytet III. Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju. Działanie 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych

Zamawiający zmienia w obiekcie TokStudiów parametr TokID z wymaganego na opcjonalny. Parametr TokID jest zwracany jako parametr wyjściowy metody setTok.

Pytanie 40: Czy możemy prosić o adres WSDL na środowisku TST dla systemu **U.10** ?

Odpowiedź:

Na tym etapie nie ma jeszcze adresu WSDL dla systemu U.10

Wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi, jako obligatoryjne muszą być podstawą do przygotowania oferty przez Wykonawców.

Termin składania ofert upływa dnia
Termin wniesienia wadium upływa dnia
Otwarcie ofert nastąpi w dniu

~~25.03.2020~~ **06.04.2020 r. o godz. 10:00**
~~25.03.2020~~ **06.04.2020 r. o godz. 10:00**
~~25.03.2020~~ **06.04.2020 r. o godz. 10:30**